1

2022年１月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ル ト プ ラ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問い合わせ先 執行役員 経営企画室長 高 橋 有 理 可

（Tel．050-5306-8453）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 25日付「資本金の額の減少に関するお知らせ」にて開示致しましたとおり、本日を効力

発生日とする資本金の額の減少（以下「本減資」といいます。）を行ないました。本減資の完了に伴ない、当社

子会社である株式会社オルトプラス高知、株式会社ＳＴＡＮＤ及び株式会社プレイシンクが当社特定子会社に該

当することとなりましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．異動の理由

本減資の完了に伴ない、株式会社オルトプラス高知、株式会社ＳＴＡＮＤ及び株式会社プレイシンクの資本金

の額が、当社資本金の額の 100分の 10以上に相当し、当社特定子会社に該当することとなるためです。

２．異動する特定子会社の概要

株式会社オルトプラス高知

（1）名称 株式会社オルトプラス高知

（2）所在地 高知県高知市本町二丁目２番 27号ＣＭＪビル

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 藤田 文明

（4）事業内容 モバイルコンテンツ等の企画、開発及び運営等

（5）資本金 10,000,000円

（6）設立年月日 2018年３月１日

（7）大株主及び持株比率 株式会社オルトプラス 100％

株式会社ＳＴＡＮＤ

（1）名称 株式会社ＳＴＡＮＤ

（2）所在地 東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 宮田 大介

（4）事業内容 人材マッチングサービス等

（5）資本金 6,000,000円

（6）設立年月日 2021年９月１日

（7）大株主及び持株比率 株式会社オルトプラス 100％

株式会社プレイシンク

（1）名称 株式会社プレイシンク

（2）所在地 東京都豊島区東池袋三丁目１番１号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 陽介

（4）事業内容 モバイルコンテンツ等の企画、開発及び運営等

（5）資本金 1,000,000円

（6）設立年月日 2021年９月１日

（7）大株主及び持株比率 株式会社オルトプラス 100％

2

３．異動年月日

2022年１月31日

４．今後の見通し

異動に伴なう当社連結業績への影響はありません。

以上